

155705

Instituto Nacional de Cancerología E.S.E.
Código Documental y Correspondencia
No. Radicación: SAL-04760-2016
No. Folios: 1
Fecha: 2016-08-16 03:37:55 PM
CÓDIGO DE BARRAS: 155705
155705

Bogotá,

Señora

Dayana Torres

Representante de ventas

NOVATECNICA SAS

E mail dayanam.torres@grupoamarey.comjennifer.correa@grupoamarey.com Tel 7447300

Bogotá D.C.

Asunto: RESPUESTA OBSERVACIONES CONVOCATORIA PUBLICA No. 023-2016

Respetada Señora:

Comedidamente me permito dar respuesta a su comunicación recibida vía e mail al correo invitaciones@cancer.gov.co, al respecto el Instituto Nacional de Cancerología ESE, le manifiesta que:

PREGUNTA 1

"... Por medio de la presente emitimos las siguientes observaciones de orden técnico a las ofertas presentadas por los otros proponentes para la CONVOCATORIA PÚBLICA No. 023 DE 2016, ya que en la evaluación técnica no se evidencia lo siguiente, tras la visita de NOVATÉCNICA en el Instituto:

SOUTH MEDICAL Y EQUIPOS Y MUEBLES MÉDICOS

TÉRMINOS

Numeral 9.1.2

Inciso 4

Original de la póliza de seriedad, expedida con el respectivo clausulado y recibo de pago

Ninguna de las dos empresas adjunta el recibo de pago de la póliza.

..."

RESPUESTA 1

Las ofertas que se entregaron para su revisión fueron las copias presentadas por los proponentes, teniendo en cuenta que al momento de la visita para la revisión de ofertas los originales se encontraban en sus respectivas

P 1 / 3

evaluaciones; a folio 22 de la oferta original del proveedor South Medical se puede evidenciar el recibo de pago de la póliza, de igual forma en la propuesta original del oferente Equipos y muebles médicos se encuentra la certificación de pago a folio 10.

PREGUNTA 2

"... ANEXO 3

Requerimientos para el objeto contractual

Índice 3

Realizar el mantenimiento correctivo incluyendo el suministro de repuestos si es necesario, en tiempo no mayor a (3) días, en su defecto proveer un equipo en backup o anexar propuesta alternativa de resolución para la continuidad del servicio prestado por el equipo.

Los oferentes SOUTH MEDICAL y EQUIPOS Y MUEBLES MÉDICOS, no ofrecen repuestos dentro de su propuesta, ni ofertan la propuesta anexa solicitada por el instituto ante la eventualidad de requerir equipos en back up, lo cual se requiere explícitamente en la oferta. Indican instalación mas no suministro de los repuestos.

La empresa SOUTH MEDICAL en el folio 345 indica que los valores no incluyen repuestos.

..." Anexo 4

Inciso 1

Realizar el mantenimiento preventivo para todos los equipos según la cantidad de visitas solicitadas en el anexo 7.

La empresa EQUIPOS Y MUEBLES MÉDICOS no incluye la totalidad de los equipos por seriales, hace un consolidado y lo presenta. Por lo anterior solicitamos la reevaluación de este ítem a este oferente.

Inciso 2

Anexar los protocolos de mantenimiento preventivo para cada uno de los treinta y nueve (39) tipos de equipos

La empresa EQUIPOS Y MUEBLES MÉDICOS no incluye la totalidad de los protocolos en la oferta. Por lo anterior se solicita la revisión de este ítem.

Numeral 5

Enviar modelo de informe de mantenimiento preventivo

La empresa SOUTH MEDICAL no presenta el informe del modelo de mantenimiento preventivo

...."

RESPUESTA

En este momento las ofertas se encuentran en la etapa de evaluación técnica, por lo anterior, una vez publicado el concepto técnico se podrán pronunciar o presentar las observaciones a que haya lugar, acorde con el concepto técnico emitido.

Cordialmente,



CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras 
Diana Azucena Cuervo Cruz - Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual (E.) 
Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera
DG/CWC/SGGAF/IJPA/GC/YACA/Mónica G